
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta dopravní 

K612 – Ústav dopravních systémů 

Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Název bakalářské práce ........................... Modernizace železniční stanice 
Ostrava střed 

Autor (včetně titulů) ................................ Viktor Bílek 

Vedoucí bakalářské práce (včetně titulů) ... Ing. Tomáš Javořík, Ph.D. 

       

       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 

Splnění požadavků a cílů bakalářské práce .................................... A (výborně) ... 1,0 

Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování bakalářské práce.................................................... A (výborně) ... 1,0 

Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury .................................................................. A (výborně) ... 1,0 

Využívání podkladů a dat získaných z praxe .................................. A (výborně) ... 1,0 

Odborná úroveň a přínos bakalářské práce .............................. B (velmi dobře) ... 1,5 

Formální zpracování a úprava bakalářské práce ................................ C (dobře) ... 2,0 

Další připomínky k bakalářské práci: 

V návaznosti na studii Modernizace železničního uzlu Ostrava vypracoval autor bakalářské 
práce vlastní řešení úprav žst. Ostrava střed v několika variantách, přičemž zohlednil nejen 
stávající i výhledový význam a stav předmětné stanice v železničním systému, ale i širší 
souvislosti dopravní obsluhy dotčeného území železniční dopravou. Na základě vcelku zevrubné 
analýzy stanovil jednoznačné cíle a jejich priority pro budoucí podobu stanice, které následně 
promítnul do svých návrhů. Tyto v závěru podrobuje vlastnímu zhodnocení a doporučením. 
Textovou část práce doplňují názorné přílohy a velmi kvalitně zpracovaná výkresová 
dokumentace. Autor od začátku pracoval iniciativně a samostatně, opatřil si potřebné 
specializované podklady, provedl místní šetření a konzultoval s dotčenými subjekty. Pravidelně 
předkládal dílčí postupy v tvorbě svého díla. Při konzultacích musela být ve větší míře 
korigována zejména stylistická a gramatická úroveň práce. Celkovým zpracováním však autor 
prokázal schopnost dopravně inženýrského myšlení i s tolik potřebným vnímáním širších 
souvislostí a vazeb v dotčeném území. Hodný vyzdvižení je systematický přístup ve stanovení 
cílů úprav stanice a s ohledem na stupeň závěrečné práce i vysoká úroveň návrhu stavebního 
řešení, který by měl sloužit jako podklad pro další širší a ucelenější zpracování. 

 

 

 



 

 

Strana 2 (celkem 2) 

 

 

Bakalářskou práci  doporučuj i  k obhajobě. 

Celková klasifikace bakalářské práce .................................... B (velmi dobře) 

 Ing. Tomáš Javořík, Ph.D. 

 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího bakalářské práce podpis vedoucího bakalářské práce 

V  Praze  dne ................................................................................... 25. srpna 2021 


